

ANEKSI A - FORMULARI I OFERTES DHE OFERTEN TEKNIKE



FORMULARI I OFERTËS

Drejtuar: **MINISTRISË SE ENERGJISË DHE INDUSTRIË**
Blvd Dëshmorët e Kombit nr.1001, Tirane

Lënda : Oferta e bashkimit të shoqërive **ÇINAR-SAN HAFRIYAT NAKLIYAT INŞAAT TURIZM SAN VE TIC LTD.ŞTI** dhe **AYEN ENERJİ ANONIM ŞIRKETI**
për procedurën konkurruese
"Dhënie me koncesion të Hidrocentralit - POÇEM".

Date : 11.03.2016

Nr.	Kriteret	Njësia e matjes	OFERTA
1	Vlera e "Fee koncesionare" (e shprehur ne % te energjise elektrike vjetore te prodhuar)	%	2.2
2	Fuqia e instaluar	kW	99500
3	Koha e zbatimit te punimeve	Muaj	36
4	Prodhimi vjetor i Energjise Elektrike	kWh/vit	305,393,504.70
5	Vlera e investimit (Pa TVSH)	Lekë/Euro	14.134.724.113 lekë / 100.962.315 €

Përfaqësues i bashkimit të shoqërive **ÇINAR-SAN HAFRIYAT NAKLIYAT INŞAAT TURIZM SAN VE TIC LTD.ŞTI** dhe **AYEN ENERJİ ANONIM ŞIRKETI**

Reshkrëlidhur: - Grafiku i Punimeve
- Preventivi Përmbledhës i Punimeve

**ANEKSI B - PREVENTIVI I VOLUMEVE DHE KOSTO E NDERTIMIT TE HEC
POCEM**

Preventivi i volumeve dhe kosto e ndertimit HEC pocem

Parashikimi i koston					
Nr	Pershkrimi	Njesia	Sasia	Cmimi (ALL)	Shuma
I	Punime pergatitore				
A	Rruge Aksesit (rikonstrukcion I thelle dhe rruge te hyrjes ne kantier) L= 4.5km B=5m				
1	Germime ne cdo lloj tereni per akses rruge (dhe shkemb te ndryshme)	m ³	456 750	288	131 544 000
2	Punime mirembajtjeje	Total	1	82 000 000	82 000 000
3	Shtresa per rruge (granile) dhe ngjeshje B=5.0 m t=20cm	m ³	5 200	4 520	23 504 000
4	Asfalt per rruget e aksesit B=35m	m ²	22 500	738	16 605 000
				Sum A	253 653 000
B	Ndertimi I kantierit me te gjitha infrastrukturen e nevojshme				
1	Ngritje kantieri furnizim me uje rryme elektrike impiante te nevojshme etj	Total	1	201 000 000	201 000 000
				Sum B	201 000 000
C	Punime topografike dhe gjeologjike				
1	Punime topografike per nevojat e Ndertimit te Hec POCEMI Ngritje rrjeti te nevojshem per fazen ndertimore	Total	1	75 000 000	75 000 000
2	Punime gjeologjike ne aksin e diges tunelin e derivimit etj	Total	1	180 000 000	180 000 000
				Sum C	255 000 000
	Totali I	ALL			709 653 000
II	Tuneli derivacionit 1&2 (L=500 m Ø=10.5m)				
1	Germim I terrenit per portalet e tunelit (hyrja + dalja) strukturat e nevojshme structures dhe transporti materialit ne vend - depozitim	m ³	29 200	487	14 220 400
2	Germime te nendheshme per tunelin dhe transport I materialit ne vend-depozitim	m ³	86 000	2 278	195 908 000
4	Beton C20/25 per portalet e tunelit (hyrja + dalja)	m ³	1 360	11 339	15 421 040
6	Betonime per veshjen e tunelit	m ³	17 300	11 524	199 365 200
7	Hekur per armimin e tunelit portat dhe strukturat e ndryshme	ton	750	106 741	80 055 750

8	Prodhim dhe instalim I portave BxH (5.5*10.5 m)	cope	4	32 000 000	128 000 000
				Sum II	632 970 390
	Totali 2	ALL			632 970 390
III	Prita bjefit te siperm				
1	Germim ne shtratin e lumit per strukturen e prites transport materiali per ne vend – depozitim	m ³	30 257	260	7 866 820
2	Mbushje me gure dhe zhavorr lumi per argjinaturen e diges ne biefin e siperm	m ³	18 297	481	8 800 857
3	Argjile per berthamen e argjinatures	m ³	45 368	250	11 342 000
4	Beton C25/30 ne kuroren e prites se devijimit	m ³	1 060	11 339	12 019 340
5	Hekur per armimin e strukturave te betonit	ton	17	106 741	1 825 271
6	Fuge gome per muret cdo 12 ml	ml	310	4 000	1 240 000
				Sum III	43 094 288
	Total 3	ALL			43 094 288
IV	Prita e bjefit te poshtem				
1	Germim ne shtratin e lumit per strukturen e prites transport materiali per ne vend – depozitim	m ³	36 080	260	9 380 800
2	Mbushje me gure dhe zhavorr lumi per argjinaturen e diges ne biefin e poshtem	m ³	22 800	481	10 966 800
3	Argjile per veshje te argjinatures	m ³	57 700	250	14 425 000
4	Beton C25/30 per ndertimin e mureve anesore te argjinatures L=200ml H=4m and B=1m	m ³	1 300	11 339	14 740 700
5	Hekur per armimin e strukturave te betonit	ton	22	106 741	2 348 302
6	Fuge gome per muret cdo 12 ml	ml	269	4 000	1 076 000
				Sum IV	52 937 602
	Total 4	ALL			52 937 602
V	Diga RCC				
1	Gërmimet në shtratin e lumit dhe shpatet mbështetese të lumit për mbështetjen e diges dhe transportin e materialit deri në vend – depozitim	m ³	340 000	260	88 400 000
4	Trupi I diges RCC	m ³	280 000	8 600	2 408 000 000
5	Beton C25/30 per shkarkuesin pilot e portave dhe shuarsve te energjise	m ³	112 000	11 339	1 269 968 000

6	Hekur i armuar per shkarkuesin	ton	1 884	106 741	201 100 044
7	Prodhimi dhe vendosja e portave te harkuara ne pjesen e sipërme BxH (10x8m)	cope	7	84 000 000	588 000 000
8	Prodhimi dhe vendosja e portave te harkuara ne pjesen e sipërme BxH (10x4m)	cope	7	47 000 000	329 000 000
				Sum V	4 884 468 044
	Total 5	ALL			4 884 468 044
VI	Tuneli presionit 2 X (L=1000 m Ø=72m)				
1	Germim I terrenit per portalet e tunelit (hyrja + dalja) strukturat e nevojshme structures dhe transporti materialit ne vend - depozitim	m ³	47 880	487	23 317 560
2	Germime te nendheshme per tunelin kullen e ekuilibrit dhe transport I materialit ne vend-depozitim	m ³	104 000	2 278	236 912 000
4	Beton C20/25 per portalet e tunelit (hyrja + dalja)	m ³	3 837	11 339	43 507 743
5	Beton C25/30 per portat rreshqitese	m ³	1 875	11 339	21 260 625
6	Beton C25/30 per kullen e ekuilibrit 2 x Ø=27m h=30m t=05m	m ³	3 391	11 339	38 450 549
7	Betonime per veshjen e tunelit	m ³	24 200	11 339	274 403 800
8	Hekur per armimin e tunelit portat dhe strukturat e ndryshme	ton	1 032	106 741	110 156 712
11	Prodhim dhe instalim portash BxH (3.6*7.2 m)	cope	4	40 000 000	160 000 000
				Sum VI	908 008 989
	Total 6	ALL			908 008 989
VII	Godina e centralit				
1	Germim sheshi per godinen e centralit kanalit te shkarkimit dhe transport per ne vend - depozitim	m ³	28 480	260	7 404 800
2	Beton C20/25 per strukturen mbushese rreth bazamenteve te turbinave	m ³	9 500	11 339	107 720 500
3	Beton C25/30 per themelet kollonat dhe bazamentet e turbinave	m ³	1 850	11 339	20 977 150
4	Hekur per nevojat e struktures se godines se centralit	ton	350	106 741	37 359 350
5	Drenim i lumit dhe krijim shtrati lumor per kanalizimin e shkarkimit te ujit nga Hec - i	m ³	1 012 500	260	263 250 000

				Sum VII	173 461 800
	Total 7	ALL			173 461 800
VIII	Punime elektro - mekanike				
1	Prodhimi transporti dhe instalimi (4 x 23.375MW) turbinat dhe gjeneroret	cope	4	1 032 250 000	4 129 000 000
2	Prodhimi transporti dhe instalimi (1 x 6 MW) turbina dhe gjeneratori	cope	1	310 000 000	310 000 000
3	Prodhimi transporti dhe instalimi i vinc - ures per turbinat	cope	1	44 000 000	44 000 000
4	Prodhimi transporti dhe instalimi i pajisjeve elektro dhe pajisjeve te kontrollit	Total	1	865 000 000	865 000 000
5	N/Stacioni dhe linja e transmetimit per lidhjen me sistemin	Total	1	107 000 000	107 000 000
				Sum VIII	5 455 000 000
	Total 8	ALL			5 455 000 000
IX	Kosto e asetëve te prekura				
	Zona te banuara	ha	5	500	22 500 000
	Zonat e kultivuara	ha	380	120	456 000 000
	Nr i shtepive te prekura	cope	17	390 000	6 630 000
				Sum IX	485 130 000
	Total 9	ALL			485 130 000
X	Projekti teknik Supervisioni dhe menaxhimi I projektit				
1	Projekti grafik i zbatimit	Total	1	250 000 000	250 000 000
2	Supervisioni i projektit te zbatimit	Total	1	200 000 000	200 000 000
3	Menaxhimi i projektit te zbatimit	Total	1	340 000 000	340 000 000
				Sum X	790 000 000
	Total 10	ALL			790 000 000
	TOTAL	ALL			14 134 724 113
	Te paparishikuara 5 % (fond rezerve)	ALL	%	5	706 736 206
	Shuma Totale (Pa TVSH)	ALL			14 841 460 319
	TVSH (duke hequr vleren e TVSH per pajisjet teknologjike)	ALL	%	20	2 518 042 064
	TOTAL	ALL			17 359 502 383

ANEKSI C - GRAFIKU I ZBATIMIT TE PUNIMEVE

ANEKSI D - FORMULARI I NJOFTIMIT TË MBYLLJES FINANCIARE

datë

Për : Ministria e Energjisë dhe Industrisë

Blvd Dëshmorët e Kombit nr.1001, Tiranë

RE: projekti hidroenergjitik "Poçem" - Njoftimi i Mbylljes financiare

Referenca është bërë në bazë të Kontratës së Konçesionit që ka lidhje me projektimin, financimin, ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e projektit hidroenergjitik në, Republika e Shqipërisë ("Marrëveshja e Konçesionit"), nënshkruar ndërmjet Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë të Republikës së Shqipërisë, si Autoriteti Kontraktues dhe shoqërisë "Kovlu Energi" sh.p.k. në cilësinë e Konçesionarit,

Termat me germa kapitale të përdorura dhe jo të përcaktuara në këtë Njoftim do të kenë kuptimin e përcaktuar në kushtet të tilla në kontratën e konçesionit.

Në përputhje me nenin 1.1.1 të Kontratës së Konçesionit, ne, të nënshkruarit, në këtë rast konfirmojmë se ne kemi siguruar një financim të tillë për të mbuluar një qind për qind (100%) të çmimit kapitalit të përgjithshëm të Projektit nëpërmjet kontratave me çdo ose të gjithë Aksionerët dhe / ose palët e financimit për të siguruar financim në formë të ekuitetit dhe / ose borxhit të kompanisë Projektit në përputhje me zhvillimin e Projektit. Për shmangien e dyshimit, të fondeve të siguruar në një financim të tillë do të rrjedhin në kompaninë e Projektit në mënyrë progresive në përputhje me kërkesat e tij financiare në fazën përkatëse të projektit.

Bashkëlidhur dokumentacioni që vërteton për sigurimin e financimit.

KONÇESIONARI

[Nënshkruesi i autorizuar]

ALBSIG

FORMULARI I SIGURIMIT TË KONTRATËS

Nr. i Serise:30908001

[Data]: 01 Shtator 2016.

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]: **Ministria e Energjise dhe Industrise, Tirane.**

Në emer të: [Emri, adresa e ofertuesit të përcaktuar fitues]: **Kovlu Energji sh.p.k. – NIPT-i L62010004L**
Njesia Bashkiake Nr.5, Rr. “Sami Frasheri”, Kulla F, Kati 2, Tirane.

* * *

Procedura e prokurimit [lloji i procedurës]: E HAPUR.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti]: Konçension i formes B.O.T.(Build-Operate-Transfer ndertim, operim dhe transferim i te drejtes se operimit ne perfundim te kontrates se konçensionit), financimin, projektimin, venien ne pune, administrimin dhe mirembajtjen me konçension te hidrocentralit Poçem mbi Lumin Vjosa.

Publikimi [nëse zbatohet]: Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: **Shpallur ne menyre elektronike ne portalin e APP-se, me dt. 24.01.2016.**

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, dhe me kusht që [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] **Kovlu Energji sh.p.k.**, t’i jetë akorduar kontrata,
Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të përcaktuar fitues] **Kovlu Energji sh.p.k.** ka derdhur një depozitë pranë **ALBSIG SH.A.** në një shumë prej [monedha dhe vlera, e shprehur në fjalë dhe shifra] **LEKE 706,900,000 (leke shtateqindegjashtemilion e nenteqindmije)**,
si kusht për sigurimin e ekzekutimit të kontratës, që do të nënshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor] **Ministrine e Energjise dhe Industrise, Tirane.**

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit kontraktor] **Ministria e Energjise dhe Industrise, Tirane**, vlerën e siguruar, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mos-përmbushjen e kushteve të kontratës.

Ky Sigurim është i vlefshëm per 1(nje) vit kalendarik nga data e leshimit me te drejte rinovimi deri në zbatimin e plotë të kontratës.